[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  21.02.2019  № 1-4/949
Об установлении  порогового значения доходов

и  стоимости  имущества  гражданина   в  целях

признания граждан малоимущими для принятия

их  на учет нуждающихся в  жилых помещениях

на  2019 год

В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017 N 231/2017-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", Постановлением Правительства МО от 27.03.2018 N 196/12 "Об утверждении перечня видов доходов, учитываемых при расчете размера дохода гражданина и среднедушевого дохода семьи в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и перечня видов имущества, учитываемого в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Установить   пороговое    значение   доходов   и   стоимости    имущества гражданина в целях признания граждан малоимущими для принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях  на  2019 год  в  размере  5631,25 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения   возложить  на   постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Председатель Совета депутатов                                                 Глава
городского округа                                                                          городского округа

                          Л.П. Ковалевский                                                                      А.В.  Двойных

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ И СТОИМОСТИ

ИМУЩЕСТВА ГРАЖДАНИНА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ ИХ НА УЧЕТ НУЖДАЮЩИХСЯ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА 2019 ГОД

Пороговое значение доходов и стоимости имущества определяется в соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017 N 231/2017-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда".

Пороговое значение доходов и стоимости имущества гражданина в целях признания граждан малоимущими (ПЗ) определяется по следующей формуле:

ПЗ = НП х СС : Т,

где:

НП -
норма   предоставления  площади  жилого  помещения на одного  гражданина,

установленная    органом    местного   самоуправления   /в   городском   округе

Домодедово    данная    норма   установлена  15 кв.м.    общей      площади    на
одного человека/.  В   расчете   применяем   норму   предоставления   площади

жилого помещения на одного гражданина – 15 кв.м.

СС -
значение  средней  рыночной  стоимости   одного   квадратного   метра   общей

площади      жилого     помещения      в     соответствующем      муниципальном

образовании  /90 100  рублей/.  Распоряжение   Комитета  по ценам  и  тарифам
Московской     области     от   20  декабря  2018   № 397-Р      «Об  установлении
предельной    стоимости   1   квадратного   метра   общей   площади   жилья     в

Московской  области  на  I  квартал  2019 года».  В  связи   с  тем,   что  среднее
значение  рыночной  стоимости  одного  квадратного   метра   общей   площади

жилого  помещения  применяется  в  методике  расчета   величины   порогового

значения   доходов   и   стоимости   имущества   в   целях   признания   граждан

малоимущими,     которая     устанавливается     на   2019  год,     целесообразно

применить   значение   предельной    стоимости   1  квадратного   метра   общей

площади   жилья   в   городском  округе  Домодедово в размере   90 100 рублей,

согласно  распоряжению  Комитета по  ценам и тарифам  Московской  области
от 20 декабря 2018 № 397-Р.
Т -
период  накопления   /240 месяцев/,   данный   период   времени    установлен
            статьей  2  Закона Московской области от 22.12.2017 N 231/2017-ОЗ.
ПЗ = 15 кв.м. х 90 100 руб./кв.м. : 240 мес. = 5631,25 рублей

Пороговое значение = 5 631,25 рублей